
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

9. března 2011 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 7954/2011    KUSP 7954/2011 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, propojení se silnicí II/438“

Identifikační údaje:

Název záměru: Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, propojení se silnicí II/438

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:

Záměrem je novostavba úseku silnice II/150 a okružní křižovatky v místě napojení navrženého úseku 
silnice II/150 na stávající silnici II/438. Součástí je dále rekonstrukce přilehlých komunikací a jejich 
napojení na navrženou silnici II/150, jedná se o silnici II/438, stávající sinici II/150, jednu místní 
komunikaci, autobusovou zastávku, účelové komunikace a sjezdy. Smyslem akce je propojka silnic 
II/150 a II/438, která bude součástí plánovaného obchvatu města Bystřice pod Hostýnem.

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Bystřice pod Hostýnem
Katastrální území: Bystřice pod Hostýnem

Oznamovatel:      

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001,763 21 Zlín

Záměr „Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, propojení se silnicí II/438“ naplňuje dikci bodu
9.1 Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry 
neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému 
bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován 
podle tohoto zákona.

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.



2

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, propojení se silnicí II/438“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. V dalším stupni projektové dokumentace upřesnit, jakým způsobem byly stanoveny dopravní 
intenzity na jednotlivých sčítacích úsecích pozemní komunikace č. II/150 a II/438 
ve výhledovém stavu po realizaci záměru.

2. Provést měření hluku před uvedením záměru do provozu a po uvedení záměru do provozu dle 
požadavků KHS ZK. Při zjištění prokazatelného navýšení hlukové zátěže realizovat
odpovídající a účinná protihluková opatření.

3. V průběhu výstavby záměru provádět veškeré stavební činnosti pouze v denní době 
se zahájením po 7. hodině a s ukončením před 21. hodinou s tím, že hlučné stavební činnosti 
budou koordinovány tak, aby nedocházelo k překračování hygienického limitu. Pro stavební 
práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu, hlukově 
významné stavební práce budou prováděny po nezbytně nutno dobu. 

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení byla k záměru doručena celkem 4 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9.2.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 23.2.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 25.2.2011
 Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí ze dne 9.12.2010

(dne 9.2.2011 potvrzeno MěÚ Bystřice pod Hostýnem platnost tohoto vyjádření)

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
upozornil:

 Realizací záměru dojde k dotčení pozemků zemědělského půdního fondu a vztahují se na ně 
podmínky a zásady ochrany zemědělského půdního fondu. Pro vydání rozhodnutí v řízení 
podle stavebního zákona je nezbytný souhlas orgánu ochrany ZPF k odnětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF.

 Na str. 20 v kapitole II. Údaje o vstupech bod 3. Odběr a spotřeba vody odstavec Voda 
požární a na str. 24 v kapitole III. Údaje o výstupech bod 2. Odpadní vody jsou citovány právní 
předpisy, které již nejsou v platnosti. 



3

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření uplatnila 
následující připomínky:

 V dalším stupni projektové dokumentace záměru požaduje upřesnit, jakým způsobem byly 
stanoveny dopravní intenzity na jednotlivých sčítacích úsecích pozemní komunikace č. II/150 
a II/438 ve výhledovém stavu po realizaci záměru.

 V průběhu výstavby záměru budou veškeré stavební činnosti prováděny pouze v denní době 
se zahájením po 7. hodině a s ukončením před 21. hodinou s tím, že hlučné stavební činnosti 
budou koordinovány tak, aby nedocházelo k překračování hygienického limitu LAeq,s = 65 dB 
v chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech staveb. 
Pro stavební práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu, 
hlukově významné stavební práce budou prováděny po nezbytně nutno dobu. 

 Před uvedením záměru do provozu a po uvedení záměru do provozu (během zkušebního 
provozu záměru) bude provedeno měření hluku ve vybraných měřících místech uskutečněné 
pro celou denní dobu (LAeq,16h) a pro celou noční dobu (LAeq,8h) k doložení, že realizací 
záměru došlo skutečně ke snížení stavu hlukové zátěže působené dopravou na pozemní 
komunikaci č. II/150 v úseku ulice Meziříčská a na pozemní komunikaci č. II/438 v úseku ulice 
Sušilova. Nedílnou součástí tohoto měření bude i sčítání dopravy na hodnocených pozemních 
komunikacích v obou směrech. Výběr měřících míst bude předem projednán s Krajskou 
hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.

 V případě zjištění prokazatelného navýšení hlukové zátěže působené dopravou na pozemní 
komunikaci č. II/150 nebo na pozemní komunikaci č. II/438 po zprovoznění záměru budou 
přijata odpovídající protihluková opatření projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského 
kraje se sídlem ve Zlíně.

 Po uvedení záměru do provozu bude ve zkušebním provozu záměru provedeno měření hluku 
v chráněném venkovním prostoru stavby rodinného domu č.p. 783 nacházejícího se nejblíže 
uvažovaného záměru v lokalitě Cihelna uskutečněné pro celou denní dobu (LAeq,16h) 
a pro celou noční dobu (LAeq,8h) k ověření, zda budou při provozu výše uvedeného záměru
splněny hygienické limity stanovené v nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví
před nepříznivými účinky hluku, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční
dobu.

 V případě, že měřením hluku bude zjištěno, že při provozu záměru nebudou splněny platné 
hygienické limity hluku, budou provedena odpovídající a účinná protihluková opatření 
projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.

 Měření hluku budou provedena podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem 
osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c) shora citovaného zákona. 
Výsledky měření hluku budou předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně k posouzení.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Silnice II/150: 
Bystřice pod Hostýnem, propojení se silnicí II/438“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.



4

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Bystřice pod Hostýnem žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného 
zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení
na úřední desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001,
763 21 Zlín

2x oznámení,
doručená vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, stavební úřad, Masarykovo nám. 137, 
76861 Bystřice pod Hostýnem 1

Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 76861 Bystřice 
pod Hostýnem 1

ke zveřejnění

Viadesigne s.r.o., Na zahradách 1151/16, 690 02 Brno


	Identifikační údaje:

		2011-03-10T06:29:43+0000
	Not specified




